ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE - AVISO DE 2° ADENDO AO EDITAL.  A AGENTE
DE CONTRATAÇÃO do Município de Cascavel-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2902.01-2024, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

DE.CRISTAIS,NO. MU NICiPIO-DE.CASCAVEL-MotIvo:.Adequa ção-ao-edital.
Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio
htto://municipios.tce.cemov.brilicitacoes/.  Cascavel-CE, 20 de março de 2023. - MARIA LIANE DOS

O SANTOS OLIVEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

CIRCULAR EM: 21/03/2024

DOE/0 POVO

O

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

O NG A
T 	-TERRENO,

reo 	 mcli.mmakinterit
'EDUCA, O E CARREIIIAS1 PRODUTOS E SERVIÇO S '

1-11111111~

A operadora denários privados de assistincla sande, tiNOIED DO C.EARA,COPJ1119 10395.1513100014 4,,e registrada na Muda Racional da Saúde Suidernentat -ARS aob 31.1954, por seu representante legal& acordo com c. (oposto rio arLI ParágrzfoOrilso, inciso 2, da Lei o? 9.656/98{ Lei doa Pianos
da SatoTed e na %moia Nornadkee n' 23, expedida pela ANS em $0 de drAfeeribro de 2015, consideradas as tent:Coas frustradas da notificação pessoal dos acua beneficiado* Estados abaixo, ema, por maio do permuta edRal,210TITICA-LOS afim duque compareçam URINEI) CEARA, localizada á Rua Padre Luis
Flautim, 52, Aldeota, aro FortalerzatCE, CEP 60150-015, NO PRAZO de 10 (DEZ) DIAS, contadm a pada' da publica*, do presente edital, eçadarizron a Musgo endro:elos de ma plano da mede, tudo wtasndo garantir a magnuldsde doi barato* prestados. Ressaltamos quo o nlio compaieclmento a a 1150

reguirdizaneo de ma attuaÇO0 *medra no local e. Is0 pulo acha a Marido% ~Ni na remishloanowtarnenro de mu %mode aaúds.0 OjátenhtmsuasitwçOoregtdarradajuntoeUl9tUEDLEARAder fano ~datar arda aviso-Por firolenerwalliff atailaglbontl.has =00 males banektirloi.
CodossilTITMITI*3$183 CPF5M0I202.0arram~/10144 CPPA201.41~~929TI7130311 CPFde$2ite93,Cmoslo.SM9T87s50M1 CPURNOO591ï,Easerosnlen9%42oOli CPP03204~Ceresteil3O19T1790132 CPP411:49450.CortotalriTINTT20463 CPP$StSO00121.~dla71llitelná cPpdX4a2ieetc
ceetramellr47979191225$ CPM37813743,Centrafto31797973711731 CPF:5224321e3.Centrata9r9T370711tte33 CPF-~82143.Conamoll79la7971SOI01 CPP$21399122.Corram971T379T1IO660 CPM71180412.Coodato9792971/111SOM4 CPc:430$51433,ContratediTa791,TraMM CPC:004727713,,Contraer01071)717201244 CPPOJTelljOn.
ContrateingT974T750276 COE015417237,Cordrato5q579/9/15322 CPP63641353>eiratel1797973778C422 CPPM5640353,Cen4ra5a.1171747977304330 C0T-3n975102.00estaitT179711730)03 CPP22012333,Coarater92979797794559 CPFd150159e3Cesetratedd1797123$13 CPÉ022143673E 	1171737710631 CPF00733533,
Causeed7414a9770222 CaR19d113353,Cererate200379700342 CPF-935367/23.Centraled7101717798/13 CFfsiiii02403.Cari~Pirlara0335 CRP055359333,Ceenrai791OT47314815 CPF-.3601121V-~7929/377”113. CPPMTO32521Contiaccrina/076.93339 CPRTelE41513.Celerneffil3304T37 CPF:01443&503,
coeueteffi97419773043 Caf-1033$2033,Ceeedancre7126020 CFC:$46/1423,Caranaoda57114 VOOU CPF:175155415.Coarratra1979T9791113E18 CPEATR12,1623,CeffidaloW57111T403456 CPE-2521751753,Cantrgot751515771153533  CMC1122373

PRODUTOS E SERVIÇOS >»
" 	, 	 • 	•_

MIIMAC]e 0Edalic.14 MIMA COM
Torna grIbtko ou*  remistes A Setretana e* ideio
~lente. 1,urlemo e [ubera - SCIWUR. a Lkenra
Alptkentad única - LAU. miarem" ia athidadee de
Coankcie ~ata da produtos tarocaceuticos. saro
maniputecão de fórmulas. alteado pa ta, Jnio Bateste
Ride 7Z36 . Centro. (EaratnaitE, Foi &bambeado a
Cu rraremos* dm adetencias tonadas na intatacao
arntaantat em alam

Estado do Ceará - Padeciam Imacipel de ~ror - Adio dls etatarcação. APatricsoo dks
~da inudg~ da ~WH' C03244E71AMA afostless cenzanOo na ~me
toraasaoderapemdanualeidetdragqueseráreselm02 noa dias 19 a 21 derme° de
V24. ~a paia mantado cie mace~o IkeffiCoe SR. Fraldem SoLdiS V1150~3%

Prelatura Municipal de Cascavel -CE - Aviso de 21 Adoudo ao &Atol. A agente de
contratado do Munklplo de Cascavel-CE, no uso de rum atribuições lagaid, terna
plblica, pata conhecimento dos interessados o turma do ADENDO ao Edltal na
Modalidade CONCORRETICIA ELETRÔNICA Ne 2901.01-2028, cujo objettt Contratado
de Emulem especialliála Mira Prestação dorte troços de Padmentadio em Pedra ,
rrdsca no Olstrito de Miais, no Município de Cascavel. Motivo: Adentrar> ao mOsol
Ci Antimild encontra-se a dispo:54M dos Intendiados na iodo. de Cf t: e lio sito
h1101ilatlenármEr~ctibCatiairdt.C.E. 20 de março de 2024. Maria

Um" -.Agente da contritaclix

Um*, sio Cama= Prelo ura-  iricordeipal de Insiras -Aviso do Raufircaçao. A Roadsuglro
do Protraio de Ineernertdade da 11:13490 14' C01.24-1N.,.RAST. C4 objeto é coo:retração
de empraza espordalizada em capacita* e achamento para :medidas tutelam e
proThis~ de rade de promano do MladelP10 de tniekaa para contreur com a
anglarnentaçõadateLthedartaespeddleadddsecarebeernakel N-13.431, cur 04 tia aba
de 2017 a Decreto 9,103 sWr 10 de desunhou de 2015, com carga rodela de 24 beira
Pfileesledie para a capacwo da RO da ~ales aeordaende e 'atentarei° 40 hoorauta,
sendo eia horas por daz do toara prasencial duramo 5 dias paro o treinamento de
consalleiros totainres a proa *apodia da rade da proorsolo do Mamm, retranoida cede

POPULARES_ CLASSIFICADOS
www.opovo,com.aR

QUINTA-FEIRA.

FORTALEZA -CEARA - 21 DE MARCO DE 2024

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS

-

PUBLICAÇÕES OBRIBATÉRIAS >»

[8519, 642

PUBLICAcôS OBRIGATÚRIAS >»
0411.114rX cascou o MIA)

Tema Same Roi raosawau 4 Sopa r■rdenolnela
Cstadaat do Moro Aiebtente -,SE4f AZE a Romana% da
Lkaaça, da °pata 	25%/20 20 - arCOP para Dama
da proda{Zo dc tdatrata, localizada no mio& roia do

tra ~Ma 	na Ar- Leio aromara. e' 5300, Parte

Estada do Ceara - ~elmo Munkinca CaSeaveljUk 	;colete% de Salde
~uniu aos thusessodos nua mula realizando a CHAMADA PORLICA Na  001/2024.
em30 	éaeontritacile del~Sociat quelilamelitopMe 03. para Cima°,
OPtra 	hatto a Emoção riairLçdes a Se Mino de 3.10de das Unidades Bailam dei
Sorkie do Adun4n0 da Cmccnalla. Os documentos ~olá gr entralpies ate as
09tiC0rran dorna 03 de MO de 2024.0 editai estare à dispasIgio dos kderenoddidOes
esta pubncaçào nos sisas... httos -ffintigicroios-11ctareoes,tce.céatowbde

a . •h • Cideaved/CL em 20 damarço de
2024. h-ardido Lopes da 01.eeira - Predderde d4 Condigo Especial de seleao,

• w

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XVI N°055 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2024

t.,11.=
PitEFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL & ONU Ntrktfens movcii;-.5
veículos, camionetas e ônibus considerados inserviveis para uso útil do Município; através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Cearú{;FR4 CIS
GRAÇA DE OLIVEIRA MEDEIROS, a realizar-se-á no dia 05 de Abril de 2024, its I 1:00hs, através do site www.gracarnedeiroslei 4crarla.
explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório da Leiloeira - Fones (85) 3246.2207 e (85) 99799.1371., ou na P 	M
de Aquiraz/CE.

J ar* ••• si,*

Estado do Ceará - Cismara Municipal de Itapipaca - Aviso de Intendo de Rescisão. A Camara de Itapipoca, comunica a empresa .IBR
Consultoria Contiibil Ltda EPP, inscrita no CNPJ n" 01,878.348/0001-80, a intenção de rescindir o Contrato n" 1004.01/2023.01, oriundo da licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 1004.01/2023. Motivo: Art. 78, Xil e XVII, da Lei n° 8.666/93. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de
5 (cinco) aias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lci n° 8.666/93. Itapipoca-CE. 20 de março de 2024. Francisco Alberto Soares da Mota
- Presidente da Camara Municipal.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro(a - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 2024.03.1 5.01fPFJPMC - Objeto: Aquisição de pneus,
cámaras de ar e protetores de pneus destinados a atender a frota de veículos das diversas Secretarias do Municipio dc Croatá/CE - Data de Abertura:
08/04/2024 - Horário: 08h30m - Link de Acesso ao Edital: https://bnc.org.br  1 hups://ssavw.eroata.ce.gov.br  httpd/licitacoesace.ce.gov.br  1 htips://pricp.
gov.br  -Link de Realização dos Lances: https://bnc.org.br. Agente de Contratação/Pregodro: Antônio Roque de Carvalho.

••• ••• ••*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 08 de abril de 2024 às 9:00h, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preço N" 2023,08.22.001, do tipo menor preço global, com fins de contratação de empresa para reforma da quadra esportiva da
escola de ensino fundamental Airton Torres na Localidade da Pauliceia no Município dc Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação
e pelos sites: https://licitacoesace.ce.gov.hr/ e littps://ssarw.pacajus.ce.gov.br/. José Dariam CUM° de Oliveira, Ordenador de despesas. Pacajus - CE,
20 de março de 2024,

••• ••• lope

Prefeitura Municipal de Cascavel-CE - Aviso de 2° Adendo ao Edital. A agente de contratação do Municipio dc Cascavel-CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados• o termo de ADENDO ao Edital na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2902.01-
2024, cujo objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação dos Serviços de Pavimentação cm Pedra Tosca no Distrito de Cristais, no Município
de Cascavel. Motivo: Adequação ao editai. O Adendo encontra-se ai disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio htte•ilmunicipitys fee.ce_gpv.br/
licitaçpes/.  Cascavel-CE, 20 de março de 2024. Maria Liam dos Santos Oliveira -Agente de Contratação.

:mi :Nr rir

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cascavel/CE - A secretaria de Saúde comunica aos interessad; que estará realizando a CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2024, cujo objeto é a Contratação de Organização Social, já qualificada como O.S. para Gestão, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços
dc Saúde das Unidades Básicas de Saúde do Municipio dc Cascavel/CE, Os documentos deverão ser entregues até tis 091i0Ornin do dia 03 de abril de 2024.
O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação nos alies: lutps://municinios-licitacoes tce cc eov.bc/  o bttps://www.cascavel.ce.gov.br/
ficitaceo.plip.  Cascavel/CE, em 20 de março de 2024. Imnildo Lopes de Oliveira - Presidente da Comissão Especial de Seleção.

666 4** •••

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de independência-Aviso de Notificação Processo Administrativo N" 2102.01/2024, Ret Pregão Eletrônico
n" SS-PE018123-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa informa Distribuidora de Medicamentos LIDA,
inscrita no CNPJ n" 49.361.237/0001-97, impedida de licitar c contratar com o Município de Indepcndencia pelo prazo dc 05 (cinco) anos, devidamente
prevista no artigo 7' da Lei Federal n" 10.520/2002, sendo-lhe, ainda, aplicada multa no valor de RS 18.720,09 (dezoito mil setecentos e vinte reais c nove
centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "f" da Lei Federal n" 8.666/93. Isidependència/CE, 20/03/2024,

*6* 66• **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Cancelamento de Publicação Pregão Eletrônico n° 2024.03.15.1. A Pregoeira Oficial
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. torna público que foi publicado de maneira Errônea o aviso de licitação do Pregão Eletrônico n° 2024.03.15.1,
cujo objeto tratava-se da contratação de empresa para o fornecimento de material permanente destinado à Escola de ensino fundamental Franklin Pinheiro
do Municipio de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 20 de março de 2024. Fr:medida Tavares dos Santas
- Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Educação e Desporto, através da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n" 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 27 de março dc 2024, às
08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Concorrãncia Pública N" 29.12.01/2023, cujo objeto é
construção de uma escola cum 10 (dez) salas de aula no Sitio Lagoa Nova, junto ti Secretaria de Educação c Desporto do Municipio de Pereiro-CE, conforme
projeto anexo. Pereiro-CE, 20 de março de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

••• ••• •••

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura dc Propostas de Preços. A Secretaria de Saúde c Saneamento, através da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de março de 2024, às
08:00 horas, catará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Concorrendo. Pública N° 15.12.02/2023, cujo objeto é a
construção da l° etapa do Hospital Municipal dc Pereiro/CE, conforme projeto c orçamento em anexo, parle integrante deste processo. Pereiro - CE, 20 de

março de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz -Presidente da CPL.

••• •s• as.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 08 de abril de 2024 às 10:3011, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preço N° 2023.08.22,002, do tipo Menor Preço Global, com fins dc contratação dc empresa para reforma da quadra escolar da
EEF Neli Gama Nogueira na Localidade da Base no Município de Pacajus/CE, conibrme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: hups://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.hri. José  Darian Cosmo de Oliveira - Ordenador de despesas. Pacajus - CE, 20 de março de 2024.

66• •** 66*

Prefeitura Municipal de leo - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará a abertura das propostas preços da Tomada de
Preços n° 13.01/2023-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar reforma da quadra de esportes e da Escola Municipal Casimiro Pequeno,
localizado na vila cascudo, leo/CE, conforme planilhas, projetos e cronogramas cot anexo, tipo menor preço, com data dc abertura mareada para o dia
22/03/2024, às 08h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais s/n, Geréncia 1° Andar, Icá/CE. Michelle Roque Guedes.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Avisa de Ratificação. A Ratificação do Processo de Inotigibilidade dc Licitação N° 003.24-INEX-
ADM, cujo objeto é contratação de empresa para curso de capacitação da nova lei de licitação, que será realizado nos dias 18 a 21 de março de 2024.
ratificada pela secretário de administração e finanças Sr. Francisco Souto Vasconcelos.

FSC

HiSTO
orws"

rpm ta ~a
~Má

F5C'CI28031,